INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE URUAPAN

MICHOACAN DE OCAMPO
Estado de Situacion Financiera

Fecha y | 05/nov./2018

Usr: Rigo Al 30/86p/201 8
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresién | 05:36 p. m.
2018 2017* 2018 2017
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE $33,245,019.68 $26,854,060.13 PASIVO CIRCULANTE $7,489,638.47 $8,071,077.81

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES AL
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMU
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

*Importe Basados en Saldos Iniciales

$7,356,322.06
$25,885,197.62
$3,500.00

$0.00
$33,245,019.68

$74,104,322.14
$0.00

$0.00
$17,018,839.30
$56,697,357.49
$388,125.35
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$74,104,322.14

$107,349,341.82 § $100,620,508.35 g

$5,949,881.43
$20,904,178.70
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$26,854,060.13

$73,766,448.22
$0.00

$0.00
$17,018,839.30
$56,359,483.57
$388,125.35
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$73,766,448.22

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LA
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O AL
PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O AL
PROVISIONES A LARGO PLAZO

Total de Pasivos No Circulantes

Total de Pasivos

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONI

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS Al

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION |

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETAF

Total Hacienda Publica/Patrimonio

$7,489,638.47
$0.00
$0.00

$0.00
$7,489,638.47

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$7,489,638.47

$8,071,077.81
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$8,071,077.81

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$8,071,077.81

$68,292,107.26
$68,292,107.26
$0.00
$0.00

$31,567,596.09
$7,984,018.85
$15,265,105.67
$0.00
$8,318,471.57
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$99,859,703.35 §

$68,117,669.26
$68,117,669.26
$0.00
$0.00

$24,431,761.28
$3,422,734.40
$14,558,508.31
$0.00
$6,450,518.57
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$92,549,430.54




INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE URUAPAN
MICHOACAN DE OCAMPO
Estado de Situacion Financiera

Fecha y | 05/nov./2018

Usr: Rigo Al 30/86p/201 8
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresién | 05:36 p. m.
2018 2017*
Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio $107,349,341.82 | $100,620,508.35 |

*Importe Basados en Saldos Iniciales



INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE URUAPAN
MICHOACAN DE OCAMPO
Estado de Situacion Financiera

Fecha y | 05/nov./2018

Usr: Rigo Al 30/83p/201 8
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresién | 05:36 p. m.
2018 2017*
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES

VALORES $0.00 $0.00
VALORES EN CUSTODIA $0.00 $0.00
CUSTODIA DE VALORES $0.00 $0.00
INSTRUMENTOS DE CREDITO PRESTADOS A FORMADC $0.00 $0.00
PRESTAMO DE INSTRUMENTOS DE CREDITO A FORMA $0.00 $0.00
INSTRUMENTOS DE CREDITO RECIBIDOS EN GARANTI/ $0.00 $0.00
GARANTIA DE CREDITOS RECIBIDOS DE LOS FORMAD(C $0.00 $0.00
EMISION DE OBLIGACIONES $0.00 $0.00
AUTORIZACION PARA LA EMISION DE BONOS, TiTULOS $0.00 $0.00
AUTORIZACION PARA LA EMISION DE BONOS, TITULOS $0.00 $0.00
EMISIONES AUTORIZADAS DE LA DEUDA PUBLICA INTE $0.00 $0.00
SUSCRIPCION DE CONTRATOS DE PRESTAMOS Y OTR/ $0.00 $0.00
SUSCRIPCION DE CONTRATOS DE PRESTAMOS Y OTR/ $0.00 $0.00
CONTRATOS DE PRESTAMOS Y OTRAS OBLIGACIONES $0.00 $0.00
AVALES Y GARANTIAS $0.00 $0.00
AVALES AUTORIZADOS $0.00 $0.00
AVALES FIRMADOS $0.00 $0.00
FIANZAS Y GARANTIAS RECIBIDAS POR DEUDAS A COE $0.00 $0.00
FIANZAS Y GARANTIAS RECIBIDAS $0.00 $0.00
FIANZAS OTORGADAS PARA RESPALDAR OBLIGACIONI $0.00 $0.00
FIANZAS OTORGADAS DEL GOBIERNO PARA RESPALD;/ $0.00 $0.00
JUICIOS ) $0.00 $0.00
DEMANDAS JUDICIAL EN PROCESO DE RESOLUCION $1,838,642.13 $1,838,642.13
RESOLUCION DE DEMANDAS EN PROCESO JUDICIAL $1,838,642.13 $1,838,642.13
INVERSION MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTA $0.00 $0.00
CONTRATOS PARA INVERSION MEDIANTE PROYECTOS $0.00 $0.00
INVERSION PUBLICA CONTRATADA MEDIANTE PROYEC $0.00 $0.00
BIENES EN CONCESIONADOS O EN COMODATO $0.00 $0.00
BIENES BAJO CONTRATO EN CONCESION $0.00 $0.00
CONTRATO DE CONCESION POR BIENES $0.00 $0.00
BIENES BAJO CONTRATO EN COMODATO $0.00 $0.00
CONTRATO DE COMODATO POR BIENES $0.00 $0.00

*Importe Basados en Saldos Iniciales



Usr: Rigo
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE URUAPAN

MICHOACAN DE OCAMPO
Estado de Situacion Financiera
Al 30/sep./2018

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA
LEY DE INGRESOS DEVENGADA

LEY DE INGRESOS RECAUDADA

PRESUPUESTO DE EGRESOS

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APF
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

*Importe Basados en Saldos Iniciales

$63,252,507.01
$15,297,073.60

$34,383.80
$47,989,817.21
$38,436,005.60

$63,252,507.01
$23,071,587.50

$34,383.80
$40,215,303.31
$40,215,303.31
$40,215,303.31
$40,215,303.31

2017*

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

Fecha y | 05/nov./2018

hora de Impresion

05:36 p. m.



